[bookmark: _Hlk115258933]PROTOKÓŁ NR XVI/2025 Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W LATOWICZU Z DNIA 16 LIPCA 2025 ROKU 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Wiesław Świątek otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu. Poinformował, iż sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza.  
2. Przedstawienie porządku obrad
	
Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:   
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 
4. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.
5. [bookmark: _Hlk154040039]Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 
2025–2036.
6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Latowiczu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski odnośnie przedstawionego porządku obrad. 
Wniosków nie zgłoszono. Następnie Przewodniczący Rady poddał wniosek formalny pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
ZA (15) Choszcz Piotr; Chrustowska Katarzyna; Dzięcioł Marcin; Dzięcioł Wojciech; Gręziak Wojciech; Kłos Witold; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Sekuła Andrzej; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Świątek Wiesław; Wołkowiecki Tadeusz PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

Punkt 3. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 
Pan Burmistrz oraz Pan Grzegorz Soćko  przedstawili projekt uchwały dotyczący komitetu rewitalizacji. Podkreślili, że komitet ma na celu zapewnienie szerokiej partycypacji społecznej w procesie rewitalizacji. W skład komitetu mają wejść przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Latowicz, Rady Miejskiej oraz mieszkańców obszaru rewitalizacji. Podczas dyskusji radni poruszyli kwestie dotyczące liczby członków komitetu oraz ich reprezentatywności. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
ZA (14) Choszcz Piotr; Chrustowska Katarzyna; Dzięcioł Marcin; Dzięcioł Wojciech; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Sekuła Andrzej; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Świątek Wiesław; Wołkowiecki Tadeusz PRZECIW (1) Kłos Witold;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 4.  Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.

Radny Tadeusz Wołkowiecki zapytał o cel zadania dotyczącego poprawy infrastruktury zbiornika 
w Kamionce ? 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz, wyjaśniając iż jest to cel rekreacyjny i przeciwpożarowy. Zadanie będzie polegało na odmuleniu, wzmocnieniu skarp oraz stworzenia możliwości dojazdu przez OSP w razie zagrożenia. 

Radny Tadeusz Wołkowiecki zapytał jakie środki własne gminy zostaną dołożone do tej inwestycji ? 

Skarbnik wyjaśniła, iż gmina otrzymała 170 000 zł dofinansowania. Zgodnie z wnioskiem gmina zabezpieczyła na ten cel 100 000 zł. Natomiast po rozstrzygnięciu przetargu okaże się czy powyższa kwota jest wystarczająca. 

Radny Tadeusz Wołkowiecki zadał pytanie odnośnie ul. Nowiny i planowanego remontu tego odcinka drogi. Zdaniem Radnego droga w miejscowości Budziska jest w gorszym stanie technicznym niż odcinek na ul. Nowiny i z jakiego powodu te środki finansowe nie mogą zostać przekazane właśnie na drogę 
w Budziskach ? 

Burmistrz wyjaśnił, iż wskazał ul. Nowiny z uwagi na fakt iż jest to krótszy odcinek - ok. 500 metrów
 i jego remont gmina jest w stanie zrobić środkami własnymi. Jest to fragment odcinka przylegający do drogi powiatowej Latowicz-Kamionka. Odcinek drogi w Budziskach jest dłuższy liczy ok. 2 km. Takie zadanie wymaga wsparcia z zewnętrznych źródeł finansowania. 

Sołtys Lilla Sabak zadała pytanie odnośnie dokończenia realizacji zadania w miejscowości Wężyczyn 
a dokładniej budowy kanalizacji. Nie został rozpatrzony wniosek ze środków KPO natomiast został „przywrócony” wniosek z PROW – jakie miejscowości zostały objęte powyższym dofinansowaniem ? 

Burmistrz wyjaśnił, iż wniosek z KPO dotyczył nie tylko Strachomina ale również Dąbrówki o części Wężyczyna. Natomiast wniosek PROW obejmował tylko miejscowość Strachomin. 

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
ZA (13) Choszcz Piotr; Chrustowska Katarzyna; Dzięcioł Marcin; Dzięcioł Wojciech; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Prus Kamil; Sekuła Andrzej; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Świątek Wiesław; Wołkowiecki Tadeusz PRZECIW (1) Kłos Witold WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Przasnek Ewa BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 5. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036. Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
ZA (14) Choszcz Piotr; Chrustowska Katarzyna; Dzięcioł Marcin; Dzięcioł Wojciech; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Sekuła Andrzej; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Świątek Wiesław; Wołkowiecki Tadeusz PRZECIW (1) Kłos Witold;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Wojciech Gręziak w imieniu mieszkańców ul. Nowowiejskiej odczytał podziękowania w sprawie rozwiązania problemu ciągłych wyłączeń prądu. Radny zawnioskował również o podłączenie agregatu w szkole w Wielgolesie oraz w Latowiczu. 

[bookmark: _GoBack]Radny Marcin Dzięcioł zawnioskował o przeznaczenie środków z budżetu gminy na chodnik przy 
ul. Willowej – a dokładniej na poprawienie nierówności. 

Radny Tadeusz Wołkowiecki zaproponował zainstalowanie elektronicznych zamków w ubikacjach publicznych, aby kontrolować dostęp do nich.

Punkt 7. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej w Latowiczu
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej 
w  Latowiczu.

Protokołowała: Dorota Krzewska

Protokół stanowi zwięzłe odzwierciedlenie przebiegu obrad natomiast szczegółowy przebieg obrad został utrwalony w formie nagrania dokonanego za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie to jest dokumentem elektronicznym. Jest przechowywane w Urzędzie Miasta i Gminy oraz dostępne dla wszystkich zainteresowanych za pośrednictwem internetowego Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Latowicz. 
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